УИД:91MS0054-01-2021-000161-65

 (
№ 2-152/37/2021
)ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

27 апреля 2021 года	г.	Джанкой

Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                             - Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания                  - Л.Н. Васюрчик,
с участием представителя истца                        - ФИО,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Паламарь Ж. Н. к Данилову Е. Н. о взыскании денежных средств,
         на основании ст. ст. 309 - 310 ГК РФ, руководствуясь ст.ст. 39, 98, 173, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :
исковые требования Паламарь Ж. Н. к Данилову Е. Н. о взыскании денежных средств удовлетворить полностью.
	Взыскать с Данилова Е. Н., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт гражданина Российской Федерации серия ИЗЪЯТО номер ИЗЪЯТО, выданный ИЗЪЯТО, в пользу Паламарь Ж. Н., ДАТА года рождения, уроженки МЕСТО, паспорт гражданина Российской Федерации серия ИЗЪЯТО номер ИЗЪЯТО, выданный ИЗЪЯТО, сумму неосновательного денежного обогащения в размере 41 000 (сорок одна тысяча) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 20.03.2020 по 07.10.2020 в размере 1 124 (одна тысяча сто двадцать четыре) рубля 42 копейки, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 464 (одна тысяча четыреста шестьдесят четыре) рубля 00 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, а всего 53 588 (пятьдесят три тысячи пятьсот восемьдесят восемь) рублей 42 копейки.
	Производить начисление и взыскание с Данилова Е. Н., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт гражданина Российской Федерации серия ИЗЪЯТО номер ИЗЪЯТО, выданный ИЗЪЯТО в пользу Паламарь Ж. Н., ДАТА года рождения, уроженки МЕСТО, паспорт гражданина Российской Федерации серия ИЗЪЯТО номер ИЗЪЯТО, выданный ДАТА ИЗЪЯТО процентов за пользование чужими денежными средствами, по правилам ст. 395 ГК РФ, исходя из ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды, на сумму задолженности в размере 41 000 (сорок одна тысяча) рублей 00 копеек, начиная с 27.04.2021 и до момента фактического исполнения обязательств.
	Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                     подпись                                        Д.А.Ястребов